R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1313

SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/11/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que um considerável trecho das Ruas José Simões e Luiz da Silva, bem como do prolongamento desta última, localizadas no bairro Chácara Recreio do Hawaí, apresentam vários “buracos”, dificultando a passagem de veículos nos referidos trechos, principalmente em dias chuvosos;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de ser efetuada a passagem de máquina motoniveladora nos trechos não pavimentados das Ruas José Simões e Luiz da Silva, bem como no prolongamento desta última, atendendo assim aos anseios de moradores e munícipes que circulam diariamente pela destacada localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de novembro de 2009.

Vereador Autor PROF. NENÊ

PSB

wlf